autos,  se desprende que correspondería adjudicar la Licitación Privada Nº07/25,
cuyo objeto es la “ Contratación de servicio de Internet UNLa y Servicio de
conexión Lan to Lan UNLa-CABASE", en forma conjunta, a la firma Telmex
Argentina SA (CUIT N° 33-69509841-9), por un total anual de Pesos Veintitrés

Millones Ciento Cuarenta y Dos Mil Quinientos Ochenta y Cinco con 60/100 ($
23.142.585,60), considerando un importe mensual de Pesos Un Millón Novecientos
Veintiocho Mil Quinientos Cuarenta y Ocho con 80/100 ($1.928.548,80);

Que, en congruencia con lo indicado por la Comisión Evaluadora según el
Dictamen N°27/25, correspondería desestimar la propuesta formulada por JUMP
NET SOLUCIONES DE INTERNET SRL por resultar inhábil para contratar con la
Administración Pública, dado que no posee su inscripción actualizada en el sistema

[...]

Delegado Nº 1023/01 y artículos 12 y 27 inciso b) del Anexo del Decreto
Reglamentario Nº 1030/16 y concordantes.

ARTICULO 2º: Adjudicar la Licitación Privada Nº07/25, en forma conjunta, a la
firma Telmex Argentina SA (CUIT N° 33-69509841-9), por un total anual de Pesos
Veintitrés Millones Ciento Cuarenta y Dos Mil Quinientos Ochenta y Cinco con
60/100 ($ 23.142.585,60), considerando un importe mensual de Pesos Un Millón
Novecientos Veintiocho Mil Quinientos Cuarenta y Ocho con 80/100
($1.928.548,80).

ARTICULO 3º: Desestimar la propuesta formulada por JUMP NET SOLUCIONES
DE INTERNET SRL por resultar inhábil para contratar con la Administración
Pública, dado que no posee su inscripción actualizada en el sistema "COMPR.AR",
conforme lo previsto en artículo 27 del Decreto N° 1023/01 y artículo 25 de Pliego